

TRYBUNA ROBOTNICZA

136 — (807) Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, poniedziałek, 19 maja 1947 r. Rok V.

Dziś w numerze:
List KC PPR do CKW PPS w sprawie reorganizacji handlu i walki ze spekulacją

ROZPOCZYNAMY BITWĘ O HANDEL

„Zaprowadzimy porządek i ład, polepszymy byt klasy robotniczej”

Przemówienie tow. Minca na III konferencji warszawskiej organizacji PPR

Przedwczoraj rozpoczęła się w Warszawie dwudniowa konferencja warszawskiej organizacji PPR, na której tow. min. Minc wygłosił obszerny referat. Poniżej podajemy pełny jego tekst.

„Chcę omówić najważniejsze aktualne zagadnienia gospodarcze w naszym kraju. Tak się już złożyło, że zwykle referaty gospodarcze zaczyna się od wycenienia osiągniętych przez nas sukcesów. Tak się już złożyło, że zwykle zaczyna się od wycenienia tego, co nam udało się osiągnąć. Wyprodukowali włókna, ileśmy wyprodukowali stali, ileśmy załadowali wagonów, na ile procent wypełniliśmy plan itd. Ja, towarzysze, nie chcę zaczynać od omówienia naszych sukcesów, nie chcę zaczynać dlatego, że uważam, że nie jest czas dzisiaj mówić o naszych sukcesach, a jest czas dzisiaj mówić o tym, jak przełamać poważne trudności gospodarcze, które się w ostatnich kilku tygodniach wytwarzają.

My, jako Polska Partia Robotnicza, która musi mówić i mówić klasie robotniczej prawdę, musimy to dzisiaj jasno i wyraźnie stwierdzić. Tak samo musimy jasno i wyraźnie stwierdzić, że w rezultacie wzrostu cen, który ostatnio miał miejsce mimo wszystkie wysiłki Rządu i mimo wszystkie starania naszej partii i innych partii Bloku Demokratycznego, obniżył się poziom życia ludzi pracy. To musimy powie-

zieć jako partia klasie robotniczej, ta partia, która obowiązana jest mówić prawdę tym, którzy w niej pokładają swoją nadzieję. Musimy też jasno i wyraźnie postawić pytanie i dać odpowiedź, która była by zrozumiała dla wszystkich robotników i wszystkich ludzi pracy w całym kraju — musimy jasno i wyraźnie postawić pytanie, dlaczego tak się dzieje?

Dlaczego obniżył się poziom życia ludzi pracy?

Można byłoby przypuszczać, że ceny u nas, powiedzmy teraz — rosną dlatego, że za dużo wypuszczamy pieniędzy na rynek, że za dużo jest emisja banknotów. Najbardziej skrupulatna, najbardziej zacięta analiza bilansu naszego Narodowego Banku Polskiego i ilości wypuszczonych emitowanych pieniędzy, nie wykazała i nie może wykazać, żeby przyczyną wzrostu cen był wzrost emisji pieniądza.

Można byłoby przypuszczać, że może ceny u nas dlatego tak rosną, że mamy za mało towarów, albo, że ilość towarów w ostatnim czasie bardzo silnie zmalała na rynku. Nie, towarzysze, tak nie jest. Wprawdzie złoża, jak to zwykle na przedwojennym mamy małej, ale mamy olbrzymią podaż trzody chlewnej; mamy zwiększoną podaż towarów przemysłowych i wiemy, że spekulacja odbywa się nawet na takich odcinkach, gdzie towaru mamy nadmiar, jak na odcinku zapalek, czy cukru.

Ja mogę powiedzieć inaczej: nigdy w ciągu tych ostatnich dwóch lat nie było w Polsce takiej ilości towarów, jaka jest obecnie. Oto jeden przykład. W maju ładujemy w ciągu szeregu dni powyżej 17.000 wagonów towarowych dziennie, podczas gdy przed wojną przeciętnie ładowano 13-14, najwyżej 15 tysięcy. Przecież ten załadunek towarów oznacza, że towary te się obracają, że idą one na rynek.

Nadmierna siła nabywcza warstw pośrednich w miastach

Więc towarzysze, nie w sferze emisji i w sferze niedostatecznej podaży towarów leżą przyczyny ostatniej zmiany cen. A jeżeli nie w sferze emisji i nie w sferze towarów, to musimy jasno postawić pytanie, gdzie jest właściwa przyczyna?

Naszemu zdaniem, zdaniem naszej partii, przyczyną zmiany cen i akcji spekulacyjnej leżą w następujących trzech głównych grupach zjawisk: po pierwsze, w nadmiernej sile nabywczej warstw pośrednich w mieście. W drodze szabru z Ziemi Zachodnich, w drodze nieuczciwego wykorzystania różnic cen i chwiejności koniunktury, w drodze przywłaszczenia sobie majątku i urządzeń poniemieckich, w rósł w mieście drapieżny i często

szkodliwy kapitał spekulacyjny. Ten kapitał spekulacyjny nie jest dostatecznie obciążony podatkami. Ten kapitał spekulacyjny potrafi wykręcać się od podatków. Była u mnie niedawno delegacja Związku Kupców. W rozmowie z delegacją powiedziałem, że uważam, że tylko 40 procent dochodów w handlu jest ujęte przez władze skarbowe.

Delegaci kupców poprawili mnie i powiedzieli: nie 40 proc. ale naszym zdaniem 30 proc. Ja nie wiem, czy 30 proc., czy 40 czy 20 proc., ale faktem jest, że spekulacyjny kapitał w mieście nie płaci podatku i że jeśli ten stan rzeczy będzie trwał dalej, jeżeli temu stanowi rzeczy nie będzie położony kres, to nie ma takiej produkcji, takich fabryk, takich pól i takich stad, które by mogły starczyć na tę nadmierną, nieograniczoną, rosnącą siłę nabywczą kapitału spekulacyjnego w mieście. Taka jest — naszym zdaniem — pierwsza przyczyna fali spekulacji i fali zmiany cen.

Nadmierna siła nabywcza spekulantów wiejskich

Druga przyczyna — zdaniem naszej partii — leży w nadmiernej sile nabywczej na wsi. Nie chcę mówić o chłopach, jako całości, nie chcę mówić, że wszyscy chłopcy posiadają nadmierną siłę nabywczą, ale wiem,

że istnieją na wsi spekulacyjne elementy, które dorobiły się na wysokich cenach artykułów rolniczych, które odbudowały swoje gospodarstwa, które nie płacili kontyngentów i podatków i nie ma takiej siły, takich fabryk, takiej produkcji, która by nastarczyła na tę rosnącą, nieograniczoną siłę nabywczą tych elementów spekulacyjnych, o ile tej sytuacji, która jest obecnie, nie zostanie położony kres. Taka jest — zdaniem naszej partii — druga przyczyna tych zjawisk spekulacji, które obecnie obserwujemy.

Trzecia przyczyna leży w bagażaniu, w dezorganizacji, w anarchii, w zdziwieniu, w barbarzyństwie, w demoralizacji, w panującej w naszym handlu.

Handel przyzwyczał się do nadmiernych zysków

To są trzy przyczyny, które — zdaniem naszej partii — stanowią poważną przyczynę dla wzrostu cen, dla rabunku dochodów klasy robotniczej, dla paraliżowania zamierzeń Rządu. Czym się wyraża głównie i przede wszystkim ten bagaż, dezorganizacja, chaos, dzikość i barbarzyństwo w naszym handlu? Wyraża się przede wszystkim tym, że ten handel przyzwyczał się do nadmiernych zysków, do zagarniania na swoją korzyść znacznej części dochodu



TOW. MINISTER H. MINC

Nie mamy poważnych sukcesów w handlu

Jest rzeczą niewątpliwą, że odnieśliśmy istotne i bardzo cenne sukcesy w zakresie podniesienia produkcji. Jest rzeczą niewątpliwą, że wychodząc od zerowego punktu potrafiliśmy w szeregu dziedzin przekroczyć przedwojenny. Jest — towarzysze — rzeczą niewątpliwą i musi to przyznać wszyscy bezstronni obserwatorzy, w tej liczbie i obserwatorzy zagraniczni, że osiągnęliśmy pierwszy etap bitwy o produkcję, ale jest również rzeczą niewątpliwą, że nie mamy żadnych poważnych i istotnych sukcesów w dziedzinie obrotu towarowego, że nie mamy żadnych poważnych sukcesów w dziedzinie handlu, że nawet nie zaczęliśmy na serio bitwy o handel i dlatego, że w tym czasie w sferze produkcji i w sferze obrotu, w sferze handlu.

Wobec tego, towarzysze, nie chcę mówić o tym, jak przełamać poważne trudności gospodarcze, które się w ostatnich kilku tygodniach wytwarzają.

Czy w Niemczech nie ma żywności?

MONACHIUM, 18. 5. (obsł. wł.) Zarząd wojskowy w strefie amerykańskiej podał do wiadomości wyniki inspekcji przeprowadzonych na farmach w Bawarii, z których wynika, że rolnicy bawarscy mogą dostarczyć wystarczającą ilość żywności do strefy brytyjskiej.

KTO WINIEN?

„BERLINER ZEITUNG” pisze, że chaos i trudności żywnościowe spowodowali ci sami ludzie, którzy dążyli do zjednoczenia strefy amerykańskiej i brytyjskiej, przepowiadając narodowi niemieckiemu różne dobrodziejstwa, które miały nań z tego tytułu spłynąć. Odpowiedzialne za powstałą na Zachodzie sytuację koła nie czynią nic, celem radykalnego opanowania chaosu.

Jestatycznie świętości własności prywatnej nawet tym ludziom, na których nie wyszła jeszcze krew tej wojny.

Z hiszpańskiego „kotła”

W WALENCJI zarządzone obławę, podczas której aresztowano przeszło 200 osób. Akcja polityczna miała charakter republikański z wystąpienia republikańców podczas przejazdu Franco przez miasto.

Osiągnięcia bratniej republiki

PRAGA, 18. 5. (obsł. wł.) — W ciągu dwu lat w Czechosłowacji upaństwowiono 60,4 proc. całego przemysłu. W wyniku reformy rolnej rozdzielono 1.200 tys. ha ziemi. Zbudowano 1310 nowych mostów i odremontowano 1.238 km. szos. Dodatni bilans handlu zagranicznego Czechosłowacji w ciągu ostatnich dwu lat wynosił 4,4 miliardy koron.

Delegacje socjalistyczne u prezydenta Węgier

BUDAPEST, 18. 5. PAP. Prezydent republiki przyjął delegatów partii socjalistycznej z Czechosłowacji, Rumunii, Bulgarii, Polski i Austrii jak również obserwatorów angielskich, holenderskich i włoskich, przybyłych do Budapesztu na konferencję partii socjalistycznych Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej.

W związku z ostatnim strajkiem robotników w Bilbau, rząd frankistowski wzmocił garnizon wojskowy miasta przez ślągnięcie z okolic oddziałów „gwardii cywilnej” i „legii cudzoziemskiej”.

W Saragossie rozrzucono ulotki podpisane przez Aragońską Partię Socjalistyczną wyzywające do jedności wszystkich sił republikańskich w celu obalenia dyktatury Franco.

społecznego, wytwarzanego przez świat pracy. Chcę wam towarzysze zacytować tylko jeden przykład, Legalna marża, oficjalna marża w handlu włókienniczym dla hurtu i detalu wynosi 42 proc. Faktownie marża wynosi ponad 100 proc a bardzo często znacznie więcej — powiedzmy, koszt wyrobu metra wełny. Co wchodził w te 100 procent?

Wchodził koszt wyhodowania owiec w dalekiej Australii, ostryżenie ich, zebranie wełny, koszt załadowania jej na olbrzymie statki transoceaniczne i przetransportowania do Europy na odległość wielu tysięcy kilometrów, koszt wyładowania w porcie, koszt przewiezienia koleją do fabryki, koszt pracy robotnika, koszt węgla, zużytego przy wyrobie tych rzeczy, koszt barwników, służących do zabarwienia, koszt opakowania i koszt wysyłki —

koszt wielu, wielu innych, trudnych, skomplikowanych czynności. To jest te 100 proc. od Australii do Łodzi. A te drugie 100 proc. — to jest przewiezienie i sprzedanie towaru na odległość z Łodzi na Marszałkowską ulicę w Warszawie. Czy to nie jest dla każdego jasne, że jest w tym nie tylko nonsens, ale dzikość i barbarzyństwo, które nie mogą być dłużej tolerowane (oklaski). Nie ma u nas w Polsce dotąd żadnego systemu ustalania i kontroli cen, natomiast u niektórych ludzi panuje przekonanie, że Polska to jest taki kraj, w którym nie może być ustalona jakaś kontrola cen. We Francji może być, w Belgii może być, w Anglii może być, nawet w Palestynie czy w Iraku może być, ale w Polsce nie może być.

My powiadamy, że w Polsce może być, musi być i będzie sprawna, realna, ostateczna kontrola cen (oklaski). (Dalszy ciąg na str. 3-cj)

PRZED UTWORZENIEM RZĄDU WE WŁOSZECH

Nitti konferuje z przywódcami partii

RZYM, 18. 5. W kołach politycznych utrzymuje się, że Nitti zamierza utworzyć rząd, oparty o partie umiarkowane i lewicowe. Prowadzi on rokowania z przedstawicielami chrześcijańskiej demokracji, socjalistów, komunistów i mniejszych partii umiarkowanych.

Nitti zamierza przyciągnąć do współpracy również koła niezamierzone, które są reprezentowane przez ORLANDO I BONOMI. Partie lewicowe kwestionują program gospodarczy Nitti'ego. Obecnie toczą się rokowania między Nitti a przedstawicielami włoskiej Partii Socjalistycznej i Komunistycznej w sprawie ogólnych zasad programu gospodarczego przyszłego rządu.

Zwycięstwo powstańców w Paragwaju

MONTEVIDEO, 18. 5. Jak donoszą z granicy Paragwaju, po ciężkich walkach w pobliżu Desaguader nad rzeką Paragwaj powstańcy odnieśli zdecydowane zwycięstwo. W ten sposób zła mała się zapowiedziana przez rząd ofensywa przeciwko powstańcom.

W kołach dobrze poinformowanych utrzymuje się, że Nitti zamierza zaoferować komunistom teki ministra komunikacji i ministra robót publicznych.

Ministerstwo spraw wewnętrznych, a przynajmniej część ministerstwa, ma przypaść partii chrześcijańsko-demokratycznej. Ministrem przemysłu i handlu będzie prawdopodobnie socjalista Ministerstwo sprawiedliwości ma objąć B. premier Orlando.

Stworzono warunki dla przekształcenia Polski w kraj przemysłowy

— pisze „Wieczernia Moskwa”

MOSKWA, 18. 5. PAP. „Wieczernia Moskwa” w artykule poświęconym odrodzeniu przemysłowemu państw nowej demokracji, wysoko ocenia odbudowę polskiego przemysłu. Autor, operując licznymi danymi, charakteryzującymi poważny dorobek Polski w odbudowie i przebudowie swego życia gospodarczego, pisze:

„Nacjonalizacja przemysłu wielkiego i średniego, niezwykle pomysłowo wpłynęła na przyspieszenie odbudowy gospodarczej Polski i pomaga w skutecznym przezwyciężeniu trudności powojennych. Dzięki nacjonalizacji przemysłu i zapawowi do pracy mas ludowych oraz dzięki nowym zakładom przemysłowym na Ziemiach Zachodnich stworzone zostały sprzyjające warunki dla przekształcenia Polski z kraju rolniczego w kraj przemysłowo-rolniczy”.

Zaburzenia w Pendzabie

DELHI, 18. 5. (obsł. wł.) W ciągu kilku dni odbywają się w mieście Lahore poważne zaburzenia. W wyniku utarczek zabito 18 osób, a 46 osób odniosło rany. W mieście szerzą się pożary oraz odbywa się strzelanina spowodowana przez oddziały wojskowe. Tłumy kobiet i dzieci opuściły Lahore, gdyż na ulicach tego miasta odbywają się zacięte starcia między grupami uzbrojonych ludzi.

Przyjazd do Moskwy prezydenta Serbskiej Akademii Nauk

MOSKWA, 18. 5. PAP. Wczoraj na zaproszenie Uniwersytetu Moskiewskiego przybył do Moskwy prezydent Serbskiej Akademii Nauk, profesor Uniwersytetu Belgradzkiego Aleksander Bielec, znany specjalista w dziedzinie filozofii i historii Słowian. Prof. Bielec wygłosi cykl wykładów dla studentów i aspirantów Uniwersytetu Moskiewskiego.

MARSZ WYDARZEN

P. Acheson ustępuje ze stanowiska podsekretarza stanu USA. Może dlatego jest bardziej szczerzy niż inni ministrowie amerykańscy. Oświadczył on niedawno, że za ekspansją gospodarczą i polityczną St. Zjednoczonych powinna iść ekspansja kulturalna i ideologiczna, propaganda wyższości nauki amerykańskiej itp. Pomijając na suwając się skłócenia z inną znaną nam dobrze propagandą o wyższości pewnej rasy i pewnego narodu, musimy zauważyć, że, jak się mówi, p. Acheson nie rzucił słów na wiatr. Widocznie jednym z obiwów takiej „ekspansji ideologicznej” jest nowa akcja „Stany Zjednoczone są zainteresowane tym, by zwalniające się miejsce zajął prymas greckiej cerkwi prawosławnej w Ameryce, arcybiskup Atenagoras. Grek z pochodzenia, był on dawniej obywatelem tureckim, teraz posiada obywatelstwo amerykańskie. Atenagoras niedawno odwiedził Trumanów. Jak znamos korespondent NANA, wybór Atenagoras umożliwi amerykańskiemu departamentowi stanu wzmocnienie swych wpływów na Bliskim Wschodzie.

A więc nie tylko kryzys rządowy w Europie wywołuje „wuj Sam”, dążąc do usadowienia sobie przychylnych ministrów. Nie pozostawia on w spokoju i kościoła. Dziś chce mieć „swojego” patriarchę w Konstantynopolu. Na kogo kolej jutro? W. K.

Niewielkie polepszenie przewiduje się w roku bieżącym

Amerykański departament rolnictwa o sytuacji żywnościowej na świecie

WASZINGTON, 18. 5. Departament rolnictwa USA ogłosił sprawozdanie o obecnej sytuacji żywnościowej. Zdaniem departamentu stanu w światowej sytuacji żywnościowej w roku bieżącym przewidziana jest niewielka poprawa. Równowaga w sytuacji żywnościowej jest zakłócona dzięki trzem czynnikom: surowej zimie, powodzi w niektórych krajach europejskich, oraz trudnościom transportowym. W sprawozdaniu tym zaznacza się jednak, że w roku bieżącym Związek Radziecki będzie miał lepsze zbiory niż w roku przeszłym. Światowa zaś produkcja kukurydzy, tłuszczu, owoców i kartofli ulegnie znacznej poprawie.

Komuniści chińscy znów pod Yenanem

PARYŻ, 18. 5. PAP. Agencja France Presse donosi z Nankinu, że wojska komunistyczne dotarły znów do okolic dawnej stolicy komunistycznej Yenan, zajętej w marcu br. przez wojska rządowe.

Amerykańska pożyczka i turecka nafta

ANKARA, 18. 5. (obsł. wł.). W dniu dzisiejszym przybyła do stolicy Turcji amerykańska komisja rzeczoznawców, mająca na celu opracowanie wspólnie z przedstawicielami rządu tureckiego planu wykorzystania pożyczki amerykańskiej dla Turcji. Jak donoszą z Ankarę rząd turecki zawarł umowę z amerykańskimi towarzyszami naftowymi o eksploatację pewnych źródeł naftowych.

Wniosek egipski na Radzie Bezpieczeństwa

KAIR, 18. 5. (obsł. wł.). Rząd egipski udzielił instrukcji przedstawicielom Egiptu w Organizacji Narodów Zjednoczonych w sprawie złożenia wniosku na Radzie Bezpieczeństwa o wycofaniu oddziałów armii brytyjskiej z Egiptu i Doliny Nilu oraz o przywróceniu do Egiptu Sudanu.

Z Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 18. 5. (PAP). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa omawiano sprawę odmowy rządów Jugosławii, Bułgarii i Albanii współpracy z częścią komisji śledczej ONZ, skierowaną nad granicę grecką. Przedstawiciel Belgii van Langenhove utrzymywał, że rządy Jugosławii, Bułgarii i Albanii przyjęły na siebie zobowiązania, wynikające z Kartę Narodów Zjednoczonych. W odpowiedzi na oświadczenie delegata belgijskiego, przedstawiciel Jugosławii Kossanovic oświadczył, że „brak jest podstaw prawnych do utrzymania na granicy greckiej części komisji ONZ, skoro cała komisja zakończyła już swe prace. W czasie przemówienia Kossanovicia przedstawiciel Stanów Zjednoczonych usiłował kilkakrotnie przerwać wywód jugosłowiańskiego delegata, wyrażając pogląd, że nie ma on prawa oskarżać rządu greckiego. Stanowisko delegata amerykańskiego wywołało replikę ze strony przedstawiciela ZSRR.

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odroczone do wtorku dnia 20 bm.

Z Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 18. 5. (PAP). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa omawiano sprawę odmowy rządów Jugosławii, Bułgarii i Albanii współpracy z częścią komisji śledczej ONZ, skierowaną nad granicę grecką. Przedstawiciel Belgii van Langenhove utrzymywał, że rządy Jugosławii, Bułgarii i Albanii przyjęły na siebie zobowiązania, wynikające z Kartę Narodów Zjednoczonych. W odpowiedzi na oświadczenie delegata belgijskiego, przedstawiciel Jugosławii Kossanovic oświadczył, że „brak jest podstaw prawnych do utrzymania na granicy greckiej części komisji ONZ, skoro cała komisja zakończyła już swe prace. W czasie przemówienia Kossanovicia przedstawiciel Stanów Zjednoczonych usiłował kilkakrotnie przerwać wywód jugosłowiańskiego delegata, wyrażając pogląd, że nie ma on prawa oskarżać rządu greckiego. Stanowisko delegata amerykańskiego wywołało replikę ze strony przedstawiciela ZSRR.

Zjazd Niemieckiej Partii Komunistycznej w Brytyjskiej strefie okupacyjnej

BERLIN, 18. 5. (obsł. wł.). W angielskiej strefie okupacyjnej w mieście Solingen nastąpił otwarcie zjazdu Niemieckiej Partii Komunistycznej, które zgaił Maks Reiman. W zjeździe bierze udział ponad 1800 delegatów i gości.

Marszałek Rola Żymierski w Toruniu

O godz. 18-tej na rynku staromiejskim odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej, na którym przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej, ob. Dobrowolski, wreczył Marszałkowi dyplom honorowego obywatela miasta Toruń.

Ile lot będziemy spłacać POŻYCZKI AMERYKAŃSKIE?

- pyta parlament arzysta brytyjski

LONDYN, 18. 5. (obsł. wł.). Występując w wiecu w mieście Saton członek parlamentu brytyjskiego, konserwatywa Harvey oświadczył, że kryzys gospodarczy dosięgnął meczytu w końcu sierpnia 1947 roku.

Zjazd Niemieckiej Partii Komunistycznej w Brytyjskiej strefie okupacyjnej

BERLIN, 18. 5. (obsł. wł.). W angielskiej strefie okupacyjnej w mieście Solingen nastąpił otwarcie zjazdu Niemieckiej Partii Komunistycznej, które zgaił Maks Reiman. W zjeździe bierze udział ponad 1800 delegatów i gości.

Przegląd prasy zagranicznej

W artykule pt. „Problem Niemiec i male kraje Europy” tygodnik „Nowoje Wremia” podkreśla konieczność wzięcia pod uwagę żądań reparacyjnych, granicznych i innych małych państw, a przede wszystkim państw, osiadających z Niemcami i okupowanych podczas wojny przez Niemcy. Równocześnie planuje polemizować z żądaniem Marshalla o dopuszczenie do przyszłej konferencji pokojowej ponad 50 państw, które wygłosiły wojnę Niemcom.

Warunki grupy Stern

JEROZOLIMA, 18. 5. (obsł. wł.). Żydowska grupa terrorystyczna Stern opublikowała warunki, na których zgodziłyby się na zawieszenie broni, zaproponowane przez komisję ONZ. Grupa zaznacza, że walka trwać będzie nadal, jeśli władze brytyjskie nie przyjmą tych warunków. W oświadczeniu tym wymieniono następujące warunki: 1) Zaprzestanie deportacji nielegalnych emigrantów żydowskich, 2) zniesienie procesów przeciwko Żydom w brytyjskich sądach wojskowych, 3) zaprzestanie poszukiwania terrorystów żydowskich oraz poszukiwania broni.

Produkcja Ziedn. Przem. Radiotechnicznego w I-ym kwartale 1947 r

WARSZAWA. W ciągu I kwartału br. produkcja Zjednoczonego Przemysłu Radiotechnicznego uległa dalszemu wzrostowi. Na pierwsze miejsce wysuwa się Państwowa Wytwórnia Lamp Radiowych w Dzierżoniowie na Dolnym Śląsku, której produkcja uległa w ciągu pierwszego kwartału br. przeszło 4-krotnemu wzrostowi. W styczniu wartość produkcji wyniosła 791 tys. zł., w marcu 2 miliony 422 tys. zł. W tym samym czasie wzrosła wydajność w złotych na godzinę z 16 na 65. W ciągu pierwszego kwartału fabryka wyprodukowała 6.015 lamp prostowniczych oraz 6.472 żarówki oświetleniowe.

Uroczystość na Majdanku

LUBLIN, PAP. Dnia 14 bm. na terenie byłego obozu koncentracyjnego na Majdanku od wczesnych godzin rannych przybywały samochodami delegacje partii politycznych, związków zawodowych, Związku Ł. Wznowienia Politycznych oraz młodzieżowych, ZWM, OM TUR, „WICP”, ZHP, delegacje młodzieży szkolnej oraz liczne rzesze publicystów.

Na wzniesieniu górującym nad terenem byłego obozu w pobliżu krematorium wytyczono miejsce, oznaczone masztami z flagami narodowymi, na którym zostanie zgromadzony popiół po zamordowanych i spalonych więźniach Majdanka. Wokół wyznaczonego placu gromadzą się poczty szlacheckie, przedstawiciele władz państwowych z wojewodą Różgą na czele, przedstawiciele wojska, WRN, MRN, sądownictwa, organizacji społecznych oraz delegacje zakładów pracy. Po poświęceniu miejsca na majdanku, przystąpił do rozpoczęcia uroczystości nad grobami pomordowanych więźniów, w skład których wchodził obywateli 22 narodów.

Od Redakcji

Dalszy ciąg sprawozdania ze zjazdu Z. W. M. w Katowicach, podamy we wtorkowym numerze.

W dniu 16 bm. w Wydziale Przemysłowym WK PPR odbyła się pod przewodnictwem sekretarza przemysłowego tow. Rogowskiego narada gospodarcza, w której wzięli udział przedstawiciele przemysłu, Związków Zawodowych, PCH i „Spolem”.

Głównym tematem obrad była sprawa kompetencji wicedyrektora Przemysłu Węglowego. Po ożywionej dyskusji ustalono, że wicedyrektorzy, z reguły wysunęli spośród robotników, nie mieli dotychczas ścisłe ustalonych kompetencji, co wpływało ujemnie na ich wyrobienie zawodowe. Uznano za celowe wystąpienie wobec CZPW z sugestią dokładnego ustalenia kompetencji wicedyrektorów, tak, aby wysunęli na to stanowisko robotnicy, mając konkretne zadania i ponosząc

Z narady gospodarczej w KWPPR w Katowicach

W dniu 16 bm. w Wydziale Przemysłowym WK PPR odbyła się pod przewodnictwem sekretarza przemysłowego tow. Rogowskiego narada gospodarcza, w której wzięli udział przedstawiciele przemysłu, Związków Zawodowych, PCH i „Spolem”.

Głównym tematem obrad była sprawa kompetencji wicedyrektora Przemysłu Węglowego. Po ożywionej dyskusji ustalono, że wicedyrektorzy, z reguły wysunęli spośród robotników, nie mieli dotychczas ścisłe ustalonych kompetencji, co wpływało ujemnie na ich wyrobienie zawodowe. Uznano za celowe wystąpienie wobec CZPW z sugestią dokładnego ustalenia kompetencji wicedyrektorów, tak, aby wysunęli na to stanowisko robotnicy, mając konkretne zadania i ponosząc

Z narady gospodarczej w KWPPR w Katowicach

W dniu 16 bm. w Wydziale Przemysłowym WK PPR odbyła się pod przewodnictwem sekretarza przemysłowego tow. Rogowskiego narada gospodarcza, w której wzięli udział przedstawiciele przemysłu, Związków Zawodowych, PCH i „Spolem”.

Głównym tematem obrad była sprawa kompetencji wicedyrektora Przemysłu Węglowego. Po ożywionej dyskusji ustalono, że wicedyrektorzy, z reguły wysunęli spośród robotników, nie mieli dotychczas ścisłe ustalonych kompetencji, co wpływało ujemnie na ich wyrobienie zawodowe. Uznano za celowe wystąpienie wobec CZPW z sugestią dokładnego ustalenia kompetencji wicedyrektorów, tak, aby wysunęli na to stanowisko robotnicy, mając konkretne zadania i ponosząc

Prawda o „personalistach”

bezpieczeniem swoich zakładów pracy od zniszczenia i w walnie przyczynili się do szybkiego ich uruchomienia, wykazując przy tym zdolności organizacyjne i wyrobienie polityczne. Tow. Smajda (PPS), były kierownik wydziału personalnego „Dolnośląskich Zakładów Chemicznych” w Wałbrzychu, w trudnych warunkach wychował zwarty zespół pracowników fabryki. Obecnie jest on I sekretarzem Pow. Komitetu PPS w Wałbrzychu.

Tow. Ciepłowski (PPR) — kierownik wydziału personalnego „Zakładów Arsenowych” w Złotym Stoku jest organizatorem ruchu zawodowego oraz życia kulturalno-oświatowego zakładu pracy. Wydaje się, że nazwiska wymienione wystarczą, aby stwierdzić, że na stanowiskach personalistów znajdują się ludzie przede wszystkim zdolni, ofiarni, mocno związani ze szkodliwymi i walki z klasą robotniczą, członkowie obu partii robotniczych. Ci ludzie pierwsi odznaczyli się przy uruchamianiu zakładów pracy, a potem zdołali na tych zakładach w trudnych warunkach personalnych osiągnąć i dolnośląskich, przez słuszną politykę personalną, stworzyć zespoły pracowników, które dziś raportują o

przekraczaniu planów produkcji. Tak więc zarzuty o „oderwaniu” personalistów od mas ludowych, i przedstawianie ich, jako intruzów, narzuconych „z góry”, są bezpodstawne, krzywdzące i utrudniają niełatwą pracę personalistów.

Próbowano również sugerować, że personalisci są przeszkodą dla wytwarzania „spokojnej atmosfery pracy” przez swą niesprawliwą politykę personalną, faworyzując członków tylko jednej partii robotniczej. Przypuszczalnie towarzysze — personalisci z PPS, których wymieniliśmy na wstępie, zdziwili się nie mniej niż ja, czytając podobne zarzuty. Znamy ich przecież fakty. Oto one: W przemyśle chemicznym na kierownicze stanowiska personalisci wysunęli 416 robotników, z tego członków PPR — 128, PPS — 138, bezpartyjnych — 141 i innych — 9. W przemyśle węglowym wysunęli na kierownicze stanowiska 2045 osób, z tego członków PPR — 724, PPS — 528, bezpartyjnych — 748, innych — 47. W hutnictwie wysunęli ogółem 757 robotników, z tego członków PPR, PPS, SD — 484, bezpartyjnych 273. Do dozwolonego w hutnictwie wysunęli 598 osób, z tego członków PPS — 166, PPR — 147, bezpartyjnych — 285.

Cyfrę tę można pozostawić bez komentarzy. Do szkolenia zawodowego personalisci przemysłu węglowego i chemicznego skierowali: pierwsi — 5.298 osób, drudzy — 2.460 robotników z różnych partii oraz bezpartyjnych. Nie uwzględniliśmy tutaj liczby skierowanych na kursy o charakterze wyłącznie administracyjnym i urlopowa-nych dla ukończenia studiów. Czyż można nazwać ludźmi zakłócającymi „spokojną atmosferę pracy” personalistów, którzy w największym stopniu przyczynili się do tego, aby klasa robotnicza kierowała przemysłem i uczyła się Personalista fabryki „Liguzna”, tow. Niesiół, padł na posterunku, walcząc właśnie o spokojną atmosferę pracy.

Ograniczyliśmy się do omówienia pracy personalistów w dwóch zasadniczych dziedzinach: ich roli przy uruchamianiu produkcji i ich działalności przy wysuwaniu robotników na kierownicze stanowiska w przemyśle. Pominęliśmy skądinąd inne strony działalności personalistów, chociaż można by przytoczyć wiele innych dowodów świadczących o ich pozytywnej działalności w innych sprawach. Wyda się nam, że nawet, gdy

Produkcja Ziedn. Przem. Radiotechnicznego w I-ym kwartale 1947 r

WARSZAWA. W ciągu I kwartału br. produkcja Zjednoczonego Przemysłu Radiotechnicznego uległa dalszemu wzrostowi. Na pierwsze miejsce wysuwa się Państwowa Wytwórnia Lamp Radiowych w Dzierżoniowie na Dolnym Śląsku, której produkcja uległa w ciągu pierwszego kwartału br. przeszło 4-krotnemu wzrostowi. W styczniu wartość produkcji wyniosła 791 tys. zł., w marcu 2 miliony 422 tys. zł. W tym samym czasie wzrosła wydajność w złotych na godzinę z 16 na 65. W ciągu pierwszego kwartału fabryka wyprodukowała 6.015 lamp prostowniczych oraz 6.472 żarówki oświetleniowe.

Państwowa Fabryka Odborników Radiowych w Dzierżoniowie wyprodukowała w ciągu pierwszego kwartału 187 odborników jednoobwodowych oraz 482 odborniki dwuobwodowe. Ogólna wartość produkcji wyniosła w tym czasie 3 miliony 578 tys. zł. i w ciągu tego okresu wzrosła z 900 tys. w styczniu na 1 milion 368 tys. w marcu br., przekraczając jednocze-

śnie plan o 111 proc. Jednocześnie wydajność pracowników wzrosła o 40 proc.

Wartość produkcji Państwowej Fabryki Głośników w Wrszawie wyniosła w pierwszym kwartale 16 milionów 325 tysięcy zł. Fabryka wyprodukowała ogółem 1.211 głośników dynamicznych oraz 20 tys. głośników magnetyznych.

Państwowa Wytwórnia Urządzeń Radiotechnicznych w Białowie wyprodukowała w pierwszym kwartale br. prostowniczych selenowych i innych części radiowych na ogólną sumę 4 miliony 500 tys. zł. W ciągu tego okresu wzrosła trzykrotnie wydajność pracowników.

Państwowe Zakłady Radiotechniczne w Krakowie wyprodukowały w pierwszym kwartale 1947 r. części radiowych, jak potencjometry, wyłączniki, wtyczki itp. na sumę 3 milionów 97 tys. zł., średnia wykonania planu wynosił 106 proc.

Obchód 50-lecia pracy twórczej A. Wieniawskiego

Warszawa, Dnia 16 bm. odbył się w sali „Roma” uroczysty obchód 50-lecia pracy wieloletniego kompozytora i organizatora życia muzycznego w Polsce Adama Wieniawskiego. Protokół nad obchodem objął premier J. Cyrankiewicz, minister kultury i sztuki S. Dybowski, m.in. oświaty S. Skrzyszewski oraz minister spraw zagranicznych Z. Modzelewski.

Obecny na sali minister kultury i sztuki S. Dybowski złożył kompozytorowi gratulacje. W przerwie między obiema częściami koncertu odbył się właściwy obchód jubileuszowy. Na estradzie obok ministra kultury i sztuki zebrał się przedstawicielowie władz i b. liczne delegacje, które otoczyły jubilat. Pierwszy zabrał głos m.in. Dybowski, który podkreślił wieloletni zasługi Adama Wieniawskiego dla rozwoju muzyki polskiej i dla organizacji życia muzycznego w kraju. Wzniósł też w imieniu Rządu i własnym najserdeczniejsze życzenia dalszych lat owocnej pracy.

Patrz Codziennie na to miejsce!

Wiadomości konkursowe

Podajemy dalsze szczegóły konkursu. W ramach konkursu odbędą się 2 LOSOWANIA. Udział w pierwszym głównym losowaniu wezmą ci wszyscy Czytelnicy, którzy odpowiedzą trafnie na 15 ZAMIESZCZONYCH PYTAŃ.

W losowaniu o nagrody pocieszenia wezmą udział natomiast ci wszyscy Czytelnicy, którzy nadesłają wymaganych 60 KUPONÓW, uprawniających do 1 CZERWCA B. R. PONADTO JUŻ W CZASIE TRWANIA KONKURSU ODBĘDĄ SIĘ LOSOWANIA WIELU DODATKOWYCH NAGRÓD. Przypominamy, że wśród ogólnej liczby 10.000 NAGRÓD znajdują się także cenne przedmioty, jak KOMPLETNE UMEBLOWANIE 3-CH POKOI Z KUCHNIĄ, rowery, motocykle, urządzenia kuchenne, kurtony materiałowe, ubrania, płaszcze, sukienki, obuwie, oraz wiele innych pożytecznych rzeczy. Główna nagroda pieniężna wyniesie 100.000 ZŁOTYCH. Przyznanych będzie poza tym szereg innych wysokich nagród pieniężnych. JUŻ WE WTOREK T. J. 20 B. M. ZAMIESZCZYMY KUPON NASTĘPNY KUPON KONKURSOWY. NIE ZWLEKAJ! BIERZ UDZIAŁ W KONKURSIE JUŻ OD DZISIAJ!

Dalszy ciąg przemówienia tow. Minca

List KC PPR do CKW PPS w sprawie reorganizacji handlu i walki ze spekulacją

Niedostateczne wyniki pracy spółdzielczości

Zły stan naszego handlu przejawia się także na terenie spółdzielczości. Państwo otaczało i otacza tę spółdzielczość opieką, udziela jej pomocy: daliśmy spółdzielczości magazyny, młyny, zasoby pieniężne, ale musimy powiedzieć, że nie możemy uważać, żeby wyniki prac spółdzielczości mogły być uważane za dostateczne w obecnym okresie. Czym się powinna zajmować spółdzielczość? Jeżeli zapytać każdego robotnika, to on odpowie: nie to, dostarczać przede wszystkim żywność ze wsi dla robotników do miast i dostarczać tańsze wyrobów przemysłowych dla chłopa na wieś. Żywność dla miast, żeby przemysłowe dla wsi — oto

wania, praca robotnika w pałerni, który zrobił sily i opakowanie — a 3 miliony złotych wynosi koszt sprzedania tego produktu na drodze od fabryki do budki. Faktem jest, że nasza spółdzielczość zajmuje się jeszcze handlem z kupcami prywatnymi, że w obrotach naszej spółdzielczości w dziale spożywczym handel z kupcami prywatnymi wynosi 31,4 proc. Faktem jest, że nasza spółdzielczość nie zajęła się najbardziej podstawową sprawą, sprawą zakupu zboża dla ludności i że w ciągu ostatniego sezonu zakupu nie nam potrzeba na 10 dni.

Faktem jest, że poza tymi wszystkimi wadami i mankamentami mamy ze nastawienie spółdzielczości, która zamiast kupować tam gdzie jest tańsze i sprzedawać tam, gdzie jest droższe, kupuje tańsze, ale sprzedaje droższe, gdzie jest droższe.

handlu. Na odwrót — chcemy zrobić żeby nas rozumiano w ten sposób, że ten program bitwy o handel oznacza bicie nieuczynego

gram uzdrowienia i usprawnienia spółdzielczości w jej najważniejszych wiejskich i miejskich dolnych ogniwach.

Nasz program

Taki jest program K. C. PPR w dokumencie, który wam odczytałem, który został skierowany do CKW PPS. W dniu 7 maja odbyły się długotrwałe zebrania dyskusyjne na temat programu wysuniętego przez nasz Komitet Centralny między naszym Komitetem Centralnym a CKW PPS. Niektóre punkty zostały uzgodnione. W dniu 13 maja dostaliśmy od towarzyszy z PPS pismną odpowiedź. Ja nieestety mogę z tej odpowiedzi, którą trzymam przed sobą zacytować tylko niektóre fragmenty — fragmenty — dlatego, że nie moglibyśmy wziąć na swoją odpowiedzialność pełnego zakomunikowania publicznie tego listu ze względu na niektóre stwierdzenia i dane w nim zawarte. (Rzecz jasna, że towarzysze z PPS zawsze mają możliwość opublikowania swej odpowiedzi w pełnym tekście).

Różnice pomiędzy stanowiskiem naszym i PPS

Jak widać towarzysze, różnica między naszym i towarzyszy z PPS stanowiskiem była zasadnicza. „Myśmy mówili: zboże jest, trzeba je znaleźć, oni mówili — zboża nie ma. Myśmy mówili — szybko, natychmiast przez państwowy aparat kupować na dele, w gminie, oni mówili — spokojnie uzupełnianie zapasów na sprawozdanie reglamentowane, a dalej w przyszłości monopol dla „Społem”, tego „Społem”, które w bieżącej kampanii kupiło 24 tys. ton zboża. Myśmy oświadczyli na to, że z tym stanowiskiem zgodzić się nie możemy, że nasze stanowisko uważamy za odpowiadające interesom klasy robotniczej i bronić go będziemy w Sejmie i wśród klasy robotniczej (oklaski). Trzecia różnica zdań, która się uwidoczniła, to była różnica w sprawie państwowego handlu detalicznego. Myśmy uważali, że trzeba skończyć z tym fetyszem, z tym przesądem, z tym zabobnem, że Państwo nie może handlować detalicznie. Myśmy powiedzieli towarzyszy z PPS: zapytamy robotników, czy oni nie chcą żeby w Warszawie powstał jeden, czy drugi Dom Towarowy, gdzie można będzie wszystko kupić po taniej cenie i na czym polegałoby zbrodnia założenia takiego sklepu (oklaski). Towarzysze z PPS powiedzieli, że się z nami nie zgadzają. Myśmy oświadczyli, że naszego

List KC PPR do CKW PPS

Podsumujmy, jakie są, zdaniem naszego partii, przyczyny zjawisk spekulacyjnych na rynku; nadmierne na sile nabywcza w mieście, nadmierne siła nabywcza na wsi, nieufność i nieuznajmiona przez aparat skarbowy, balagan, dezorganizacja, rabunek w handlu, nie nastawienie spółdzielczości. Nasza partia nie rzuci sama, nasza partia jest jedną z partii koalicyjnej rządowej, która musi i chce walczyć o podstawowe losy państwa z innymi partiami koalicyjnymi, w pierwszym rzędzie z PPS. W obliczu rosnącej zwykłej cen i akcji spekulacyjnej dnia 7 maja Komitet Centralny naszej partii, żeby zadokumentować swoje stanowisko i spowodować wspólne wystąpienie przeciw spekulacji, zwrócił się z listem do CKW PPS. Odczytałem wam najważniejsze ustępy tego listu: „Do CKW PPS.

organizacja społeczna powszechna

organizacja społeczna powszechna kontrolę płatności podatków celem uchywienia elementów spekulacyjnych, uchyłających się systematycznie od tego obowiązku, (oklaski) 3) dla urealnienia poboru podatku gruntowego przekazać jego wyznaczenie i pobór aparatowi Ministerstwa Skarbu, przy czym rozdzielić wpływów z podatku między Państwo i samorządy pozostawiając bez zmian. Wreszcie, żeby stworzyć możliwość niespekulacyjnego zatrudnienia kapitałów, które zgromadziły się w sektorze prywatnym proponowaliśmy w tym liście: „Przeprowadzić natychmiast ustawę o tzw. amnestii kapitałowej, zabraniającej władzom skarbowym dochodzenia źródeł pochodzenia kapitałów, zaangażowanych w budownictwie, i popieranych przez Państwa imporcje zagraniczne, nabywaniu przedsiębiorstw na Ziemiach Zachodnich oraz tworzeniu nowych przedsiębiorstw”.

2. W zakresie polityki zakupów rolnych

1) celem umożliwienia wypełnienia pańskich zobowiązań do obywateli w Państwie zobowiązań reglamentowanego zaopatrzenia mas pracujących w sferze żywności stworzyć natychmiast państwową instytucję zakupu podstawowych artykułów rolnych, niezbędnych dla codziennego zaopatrzenia, wyposażać ją w środki pieniężne oraz prawo zobowiązania poszczególnych ogniw handlu państwowego, spółdzielczego i prywatnego do określonych dostaw, a także w prawo bezpośredniego zakupu na wszystkich szczeblach aż do producenta włącznie. 2) przydzielić tej instytucji potrzebne ilości najbardziej pokupnych na rynku wiejskim artykułów przemysłowych (węgiel, blacha, tekstylia) dla przeprowadzenia akcji wydzierżawienia przy zakupie artykułów rolnych, niezbędnych dla zaopatrzenia kartkowego, przy czym sprzedaż artykułów przemysłowych i zakup artykułów rolnych byłyby dokonywane głównie przez spółdzielnie. 3) zrewidować natychmiast politykę politykę kredytową w kierunku należytego zaopatrzenia w kredyt dolowych spółdzielni, dokonywujących skupu artykułów rolnych.

3. W zakresie polityki finansowej

1) przeprowadzić natychmiast ustawę o społecznych inspektoratach przy wyznaczeniu i poborze podatków i danin celem wzmacnienia aparatu skarbowego, usprawnienia wymiaru podatku węgla oraz w celu uchywienia węgla w różnych dochodów warstw pracujących. 2) przeprowadzić w oparciu

1. W zakresie polityki cen:

1) wobec zakończenia w zasadzie akcji regulacji cen przeprowadzić w najbliższym czasie w sektorze państwowym i samorządowym zakaz podwyższania cen produktów masowego spożycia oraz usług; 2) uchwałą natychmiast ustawa o ustaleniu i kontroli cen z następującymi wytycznymi: a) Ministerstwo Przemysłu i Handlu tworzy w całym kraju centralnie kierowany aparat ustalania cen, działający wg jednolitych zasad określania cen oraz określania dopuszczalnych marż handlowych (komisje notowań) cen oraz Komisje Narodowych, Wojewódzkich, Miejskich i Powiatowych powstające społeczne komisje, które w oparciu o związki zawodowe i inne organizacje społeczne będą przeprowadzać kontrole cen. Śankcje za niewykonanie postanowień ustawy winny być wykonywane przede wszystkim przez Komisje Specjalne, która na wniosek Społecznej Komisji Kwalifikacyjnej może w razie potrzeby na wniosek

2. W zakresie polityki cen:

1) w sprawie o ustawie o ustaleniu i o kontroli cen, o utworzeniu aparatu społecznej kontroli, o wzmocnieniu i usprawnieniu aparatu państwowego i państwowego handlu detalicznego przystąpić w najbliższym czasie do systematycznej, publicznej i masowej akcji zmłki cen, koncentrując wysiłki na podstawowych artykułach.

3. W zakresie polityki cen:

1) w sprawie o ustawie o ustaleniu i o kontroli cen, o utworzeniu aparatu społecznej kontroli, o wzmocnieniu i usprawnieniu aparatu państwowego i państwowego handlu detalicznego przystąpić w najbliższym czasie do systematycznej, publicznej i masowej akcji zmłki cen, koncentrując wysiłki na podstawowych artykułach.

4. W zakresie polityki cen:

1) w sprawie o ustawie o ustaleniu i o kontroli cen, o utworzeniu aparatu społecznej kontroli, o wzmocnieniu i usprawnieniu aparatu państwowego i państwowego handlu detalicznego przystąpić w najbliższym czasie do systematycznej, publicznej i masowej akcji zmłki cen, koncentrując wysiłki na podstawowych artykułach.

Znaczne zbliżenie stanowisk

Dnia 17 maja — pamiętacie, że ostatnie nasze spotkanie było 13 maja rano, przeczytałem w „Robotniku”, centralnym organie PPS, rezolucję w sprawie walki ze spekulacją, drożyzną i sabotażem gospodarczym, uchwałę CKW PPS z dnia 14 maja 1947 r. Musimy skonstatować z dużym zadowoleniem, że ta uchwała wskazuje, że nastąpiło poważne, choć jeszcze nie całkowite, zbliżenie naszych stanowisk. W liście z dnia 13 maja czytaliśmy, że nasza ocena zapasów zboża, stezurizowanych na wsi, jest zbyt optymistyczna, „że wg. zgodnej oceny naszej i aparatu skupu, na wsi istnieje bardzo niewielkie rezerwy zboża na spożycie”, a w uchwałę z d. 14, ogłosił: „Chleb jest, musimy go znaleźć”. Cieszymy się z tego zbliżenia naszych stanowisk (oklaski). Cieszymy się z tego, że w tej uchwałę jest powiedziane, że „chleb jest, ale spekulanci i sabotażyści go ukrywają i podbijają ceny i że znaleździemy go u nich i to po właściwych cenach”. Cieszymy się z uzgodnienia poleceń na realizację narodowego planu gospodarczego, bo w zakończeniu uchwały czytamy hasło do walki o realizację planu odczyny gospodarczej.

Dnia 17 maja — pamiętacie, że ostatnie nasze spotkanie było 13 maja rano, przeczytałem w „Robotniku”, centralnym organie PPS, rezolucję w sprawie walki ze spekulacją, drożyzną i sabotażem gospodarczym, uchwałę CKW PPS z dnia 14 maja 1947 r. Musimy skonstatować z dużym zadowoleniem, że ta uchwała wskazuje, że nastąpiło poważne, choć jeszcze nie całkowite, zbliżenie naszych stanowisk. W liście z dnia 13 maja czytaliśmy, że nasza ocena zapasów zboża, stezurizowanych na wsi, jest zbyt optymistyczna, „że wg. zgodnej oceny naszej i aparatu skupu, na wsi istnieje bardzo niewielkie rezerwy zboża na spożycie”, a w uchwałę z d. 14, ogłosił: „Chleb jest, musimy go znaleźć”. Cieszymy się z tego zbliżenia naszych stanowisk (oklaski). Cieszymy się z tego, że w tej uchwałę jest powiedziane, że „chleb jest, ale spekulanci i sabotażyści go ukrywają i podbijają ceny i że znaleździemy go u nich i to po właściwych cenach”. Cieszymy się z uzgodnienia poleceń na realizację narodowego planu gospodarczego, bo w zakończeniu uchwały czytamy hasło do walki o realizację planu odczyny gospodarczej.

Dnia 17 maja — pamiętacie, że ostatnie nasze spotkanie było 13 maja rano, przeczytałem w „Robotniku”, centralnym organie PPS, rezolucję w sprawie walki ze spekulacją, drożyzną i sabotażem gospodarczym, uchwałę CKW PPS z dnia 14 maja 1947 r. Musimy skonstatować z dużym zadowoleniem, że ta uchwała wskazuje, że nastąpiło poważne, choć jeszcze nie całkowite, zbliżenie naszych stanowisk. W liście z dnia 13 maja czytaliśmy, że nasza ocena zapasów zboża, stezurizowanych na wsi, jest zbyt optymistyczna, „że wg. zgodnej oceny naszej i aparatu skupu, na wsi istnieje bardzo niewielkie rezerwy zboża na spożycie”, a w uchwałę z d. 14, ogłosił: „Chleb jest, musimy go znaleźć”. Cieszymy się z tego zbliżenia naszych stanowisk (oklaski). Cieszymy się z tego, że w tej uchwałę jest powiedziane, że „chleb jest, ale spekulanci i sabotażyści go ukrywają i podbijają ceny i że znaleździemy go u nich i to po właściwych cenach”. Cieszymy się z uzgodnienia poleceń na realizację narodowego planu gospodarczego, bo w zakończeniu uchwały czytamy hasło do walki o realizację planu odczyny gospodarczej.

Dnia 17 maja — pamiętacie, że ostatnie nasze spotkanie było 13 maja rano, przeczytałem w „Robotniku”, centralnym organie PPS, rezolucję w sprawie walki ze spekulacją, drożyzną i sabotażem gospodarczym, uchwałę CKW PPS z dnia 14 maja 1947 r. Musimy skonstatować z dużym zadowoleniem, że ta uchwała wskazuje, że nastąpiło poważne, choć jeszcze nie całkowite, zbliżenie naszych stanowisk. W liście z dnia 13 maja czytaliśmy, że nasza ocena zapasów zboża, stezurizowanych na wsi, jest zbyt optymistyczna, „że wg. zgodnej oceny naszej i aparatu skupu, na wsi istnieje bardzo niewielkie rezerwy zboża na spożycie”, a w uchwałę z d. 14, ogłosił: „Chleb jest, musimy go znaleźć”. Cieszymy się z tego zbliżenia naszych stanowisk (oklaski). Cieszymy się z tego, że w tej uchwałę jest powiedziane, że „chleb jest, ale spekulanci i sabotażyści go ukrywają i podbijają ceny i że znaleździemy go u nich i to po właściwych cenach”. Cieszymy się z uzgodnienia poleceń na realizację narodowego planu gospodarczego, bo w zakończeniu uchwały czytamy hasło do walki o realizację planu odczyny gospodarczej.

Bitwa o handel — do zwycięstwa

W ten sposób rozpocznie się bitwa o handel. Trzeba się do tej bitwy przygotować. To nie będzie łatwa i prosta rzecz i nie trzeba ludzi członków Partii ani klasy robotniczej, że wyniki będą natychmiastowe. To będzie długa i ciężka walka. Trzeba w całym terenie poczynić przygotowania dla wytypowania właścicieli ludzi, demokratów do komisji cennikowych, do komisji kontroli cen, na inspektorów dobrowolnych przy podatkach, trzeba włączyć masę robotniczą do tej wielkiej pracy. Wrzucamy w walkę wszystkie siły, wszystkie siły partii, wszystkie siły frontu z PPS, przelamując wahanie niektórych ogniw w bloku demokratycznym, jasno i twardo stawiając nasze zasadnicze hasła wobec mas, mobilizując te masy do wykonania zadań, które przed nami stoja, pójdziemy do tej bitwy o handel i wygramy tę bitwę. (oklaski). Towarzysze! Będzie to — pow-

W ten sposób rozpocznie się bitwa o handel. Trzeba się do tej bitwy przygotować. To nie będzie łatwa i prosta rzecz i nie trzeba ludzi członków Partii ani klasy robotniczej, że wyniki będą natychmiastowe. To będzie długa i ciężka walka. Trzeba w całym terenie poczynić przygotowania dla wytypowania właścicieli ludzi, demokratów do komisji cennikowych, do komisji kontroli cen, na inspektorów dobrowolnych przy podatkach, trzeba włączyć masę robotniczą do tej wielkiej pracy. Wrzucamy w walkę wszystkie siły, wszystkie siły partii, wszystkie siły frontu z PPS, przelamując wahanie niektórych ogniw w bloku demokratycznym, jasno i twardo stawiając nasze zasadnicze hasła wobec mas, mobilizując te masy do wykonania zadań, które przed nami stoja, pójdziemy do tej bitwy o handel i wygramy tę bitwę. (oklaski). Towarzysze! Będzie to — pow-

W ten sposób rozpocznie się bitwa o handel. Trzeba się do tej bitwy przygotować. To nie będzie łatwa i prosta rzecz i nie trzeba ludzi członków Partii ani klasy robotniczej, że wyniki będą natychmiastowe. To będzie długa i ciężka walka. Trzeba w całym terenie poczynić przygotowania dla wytypowania właścicieli ludzi, demokratów do komisji cennikowych, do komisji kontroli cen, na inspektorów dobrowolnych przy podatkach, trzeba włączyć masę robotniczą do tej wielkiej pracy. Wrzucamy w walkę wszystkie siły, wszystkie siły partii, wszystkie siły frontu z PPS, przelamując wahanie niektórych ogniw w bloku demokratycznym, jasno i twardo stawiając nasze zasadnicze hasła wobec mas, mobilizując te masy do wykonania zadań, które przed nami stoja, pójdziemy do tej bitwy o handel i wygramy tę bitwę. (oklaski). Towarzysze! Będzie to — pow-

W ten sposób rozpocznie się bitwa o handel. Trzeba się do tej bitwy przygotować. To nie będzie łatwa i prosta rzecz i nie trzeba ludzi członków Partii ani klasy robotniczej, że wyniki będą natychmiastowe. To będzie długa i ciężka walka. Trzeba w całym terenie poczynić przygotowania dla wytypowania właścicieli ludzi, demokratów do komisji cennikowych, do komisji kontroli cen, na inspektorów dobrowolnych przy podatkach, trzeba włączyć masę robotniczą do tej wielkiej pracy. Wrzucamy w walkę wszystkie siły, wszystkie siły partii, wszystkie siły frontu z PPS, przelamując wahanie niektórych ogniw w bloku demokratycznym, jasno i twardo stawiając nasze zasadnicze hasła wobec mas, mobilizując te masy do wykonania zadań, które przed nami stoja, pójdziemy do tej bitwy o handel i wygramy tę bitwę. (oklaski). Towarzysze! Będzie to — pow-

